
Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva Městyse Pozořice 2/2022, 

konaného dne 10. 11. 2022 v 18:00 hod. 

v obřadní síni radnice v Pozořicích 

 

Zastupitelstvo volí  

-  návrhovou komisi pro usnesení z jednotlivých bodů dnešního zastupitelstva ve složení: Ing. 

Aleš Krč, Mgr. Petra Kratěnová, Pavel Müller.  Usnesení č. 19/NZ/2-22 

- ověřovatele zápisu z dnešního zastupitelstva Ladislava Crhu, Stanislava Šmerdu a 

zapisovatelku Bc. Karolínu Rybkovou, Dis. Usnesení č. 20/NZ/2-22 

- členy komise pro otevírání obálek ve výběrovém řízení na dodávku energií pro městys 

Pozořice v tomto složení:  Ing. Rostislav Fianta, Mgr. Petr Sopoušek, Ing. Aleš Krč 

Usnesení č. 27/NZ/2-22 

- volbou zastupitele starostku Terezu Jiráčkovou určeného pro územní plánování. Dle § 
47 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, v platném znění. Usnesení č. 26/NZ/2-
22 ZM  

- finanční výbor sestavením rozpočtu městyse a střednědobého výhledu městyse Pozořice ve 

spolupráci s HSO úřadu městyse.  

- kontrolní výbor zpracováním návrhu úpravy jednacího řádu zastupitelstva městyse.  

 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

- kontrolu plnění úkolů z předešlých jednání zastupitelstva.  

-  zprávu o činnosti rady Městyse od zastupitelstva Městyse konaného dne 21.9.2022. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje  

- dle ustanovení § 85 písm. a) zák. č. 128/200 Sb., o obcích, prodej části pozemku p. č. 1064, k. 

ú. Pozořice dle geometrického plánu číslo 1814-110/2022 nově označeného jako p. č. 1064/2 

o výměře 5 m2 do vlastnictví K.Z. bytem Jezerská 549, Pozořice, dle předloženého návrhu kupní 

smlouvy. Usnesení č. 21/NZ/2-22. 

-  kupní smlouvu na nákup nového databázového a SQL serveru pro Úřad městyse Pozořice za 

cenu 1 126 449, 50 Kč vč. DPH. Smlouvu uzavřou Autocont a. s. Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava, IČ: 04308697 a Městys Pozořice, Na Městečku 14, Pozořice, IČ. 00282375. Usnesení 

č. 22/NZ/2-22.  

- rozpočtové opatření č. 11/2022 dle předloženého návrhu. Usnesení č. 23 a)/NZ/2-22 

- termíny pro konání svatebních obřadů pro volební období 2022 – 2026 a místem pro konání  

svatebních obřadů, obřadní síň OÚ Pozořice, Na Městečku 14.  Termíny pro svatební obřady  

navrhl matriční úřad městyse takto: 

 sobota od 11:00 do 14:00 hodin 

s výjimkou: 

- všech státních svátků 



- dnů pátek a sobota bezprostředně navazujících na státní svátek 

- období od 22.12. do 01.01. 

- velikonoční období v rozsahu dnů Pá, So, Ne, Po, 

v případě žádosti snoubenců může matriční úřad povolit uzavřít manželství mimo tyto stanovené 

termíny za správní poplatek 1.000 Kč. 

Usnesení č. 24/NZ/2-22. 

 

Zastupitelstvo městyse pověřuje  

- radu Městyse dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích prováděním 

jednotlivých rozpočtových opatření v rámci rozpočtového roku v období mezi jednotlivými 

zastupitelstvy následovně s tím, že o rozpočtu rady bude dodatečně informováno následující 

zastupitelstvo:  

- do výše 400. 000,- na straně výdajové schváleného rozpočtu 

- neomezeně na straně příjmové schváleného rozpočtu 

-  neomezeně na straně výdajové i příjmové schváleného rozpočtu při účelově přijatých 

finančních prostředků z jiných rozpočtů 

- v částce vyšší může Rada městyse Pozořice provádět rozpočtová opatření v případě, kdy 

zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zabezpečení chodu městyse, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod a dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací . Usnesení č. 23b/NZ/2-22. 

- zastupitele paní Mgr. Idu Kárnou, MPA. a pana Ing. Aleše Krče k přijímání vůle snoubenců, kteří 

spolu vstupují do manželství a v souladu s § 74odst. 1 zákona o obcích se stanoví, že odměna 

těchto zastupitelů se navyšuje o 400 Kč za 1 obřad.  

- Usnesení č. 25/NZ/2-22. 

 


